
щ 4fr

Щ
mH i

«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

2017 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

I I

Г®

: ' : Ki

и .!*•

!•?

Ч->»

Постановление № {£] //239

i*

О внесении изменений в 
постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 
октября 2016 года № 10/559 «Об 
утверждении муниципальной
программы городского округа 
«Вуктыл» «Развитие экономики»•с»-

ill ь 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением

администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016г. № 10/509 «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского
округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 
октября 2016 года № 10/559 «Об утверждении муниципальной программы городского 
округа «Вуктыл» «Развитие экономики» следующее изменение:

муниципальную программу городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики», 
утвержденную постановлением (приложение), изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.

tt
И.о. руково, 
городского;

ИИ (У
Г.Р. Идрисова

1 .;Г

ш

Ш

Л



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от 13 октября 2017г. № 10/1039

«УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от 14 октября 2016 г. № 10/559 

(приложение)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
городского округа «Вуктыл»

«Развитие экономики»

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики»
(далее -  муниципальная программа)

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Администрация городского округа «Вуктыл»

С оисполнители 
муниципальной 

программы
Участники

муниципальной
программы

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Вуктыльская центральная библиотека»

Подпрограммы
муниципальной

программы

1. Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства.

2. Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 
пищевой продукции.

3. Развитие въездного и внутреннего туризма
Программно-целевые

инструменты
муниципальной

программы
Цель муниципальной 

программы
Создание условий для сохранения долгосрочной 

стабильности развития экономики городского округа 
«Вуктыл»

Задачи муниципальной 
программы

1. Создание условий для развития малого и среднего 
предпринимательства; создание условий для привлечения 
инвестиций на территорию городского округа «Вуктыл».

2. Создание условий для развития сельского хозяйства, 
регулирование рынка пищевой продукции.

3. Формирование туристского комплекса, интегрированного 
в экономику и удовлетворяющего потребности жителей и гостей 
городского округа «Вуктыл» в отдыхе



Целевые индикаторы 
и показатели 

муниципальной 
программы

1. Число инвестиционных проектов, реализуемых или 
планируемых к реализации на территории округа.

2. Количество предоставленных консультаций 
информационно-маркетинговым центром.

3. Объем продукции животноводства крестьянских 
(фермерских) хозяйств: молоко.

4. Количество туристов, посетивших туристские маршруты 
на территории городского округа «Вуктыл»

Этапы и сроки 
реализации 

муниципальной 
программы

Сроки реализации муниципальной программы: 2017 -  2020 
годы.

В ходе реализации муниципальной программы этапы не 
выделяются

Объемы
финансирования
муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 
2017 - 2020 годах составит 14 217 765,00 рублей, в том числе за 
счет средств бюджета муниципального образования городского 
округа (далее -  МОГО) «Вуктыл» - 12 667 765,00 рублей, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми -  
1 550 000,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2017 г. -  2 864 500,00 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 314 500,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  1 550 000,00 
рублей;

2018 г. -  4 450 865,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МОГО «Вуктыл» - 4 450 865,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2019 г. -  4351 200,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МОГО «Вуктыл» - 4 351 200,00 рубля, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2020 г. -  2 551 200,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МОГО «Вуктыл» - 2 551 200,00 рубля, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей

Ожидаемые 
результаты реализации 

муниципальной 
программы

Реализация муниципальной программы будет 
содействовать:

развитию малого и среднего предпринимательства; 
обеспечению мониторинга реализации инвестиционных 

проектов (бизнес-планов, бизнес-идей) на территории 
городского округа «Вуктыл»;

реализации проектов в сфере малого и среднего 
предпринимательства;

повышению профессионального уровня граждан, занятых в 
сфере малого и среднего предпринимательства;

стимулированию субъектов малого и среднего 
предпринимательства по трудоустройству безработных и 
созданию благоприятных условий труда;

пропаганде услуг информационно-маркетингового центра 
малого и среднего предпринимательства;

бесплатному доступу субъектов малого и среднего 
предпринимательства к информационным ресурсам;

повышению профессионального уровня граждан, занятых в 
сфере малого и среднего предпринимательства;

формированию положительного имиджа о субъектах малого



и среднего предпринимательства на территории городского 
округа «Вуктыл»;

поддержке социально ориентированных некоммерческих 
организаций и национальных землячеств;

сохранению объемов производства и реализации 
сельскохозяйственной продукции, улучшению ее качества; 

сохранению рабочих мест на селе;
развитию материально-технической базы крестьянских 

(фермерских) хозяйств;
реализация проектов в сфере агропромышленного 

комплекса;
соблюдению ветеринарно-санитарных и гигиенических 

норм и требований по убою скота;
увеличению потока туристов в городской округ «Вуктыл»; 
увеличению числа жителей округа, республики, России, 

зарубежья, осведомленных об основных объектах историко- 
культурного и природного наследия на территории городского 
округа «Вуктыл»_____________________________________________

Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в 
соответствующей сфере социально-экономического развития

1. Приоритетными направлениями муниципальной политики в сфере развития 
экономики являются:

1) снижение угрозы мононаправленности экономики городского округа «Вуктыл» 
путем развития перспективных отраслей экономики городского округа «Вуктыл», 
включая туризм, сельское хозяйство и агропромышленное производство, и содействия 
развитию малого и среднего предпринимательства;

2) реализация мер, направленных на привлечение инвестиций в экономику 
городского округа «Вуктыл»;

3) повышение эффективности муниципального управления.
2. Цель муниципальной программы - создание условий для сохранения 

долгосрочной стабильности развития экономики городского округа «Вуктыл».
3. Достижение цели муниципальной программы обеспечивается путем решения 

следующих задач:
1) создание условий для развития малого и среднего предпринимательства; 

создание условий для привлечения инвестиций на территорию городского округа 
«Вуктыл»;

2) создание условий для развития сельского хозяйства, регулирование рынка 
пищевой продукции;

3) формирование туристского комплекса, интегрированного в экономику 
городского округа «Вуктыл» и удовлетворяющего потребности жителей и гостей 
городского округа «Вуктыл» в отдыхе.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм 
муниципальной программы и их значениях представлены в приложении к настоящей 
муниципальной программе (таблица 1).

Перечень основных мероприятий муниципальной программы представлен в 
приложении к настоящей муниципальной программе (таблица 2).

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 
муниципальной программы представлены в приложении к настоящей муниципальной 
программе (таблица 3).



Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 
бюджета МОГО «Вуктыл» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) представлено 
в приложении к настоящей муниципальной программе (таблица 4).

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета МОГО «Вуктыл» (с 
учетом средств федерального бюджета Российской Федерации, республиканского 
бюджета Республики Коми) и юридических лиц на реализацию целей муниципальной 
программы представлено в приложении к настоящей муниципальной программе (таблица
5).

ПОДПРОГРАММА 
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства» 

муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства»

муниципальной программы 
(далее - подпрограмма 1)

Ответственный 
исполнитель 

подпрограммы 1

Администрация городского округа «Вуктыл»

Соисполнители 
подпрограммы 1

-

Участники 
подпрограммы 1

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Вуктыльская центральная библиотека»

Программно-целевые 
инструменты 

подпрограммы 1
Цели 

подпрограммы 1
Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства; создание условий для привлечения 
инвестиций на территорию городского округа «Вуктыл»

Задачи 
подпрограммы 1

1. Развитие системы финансово-инвестиционной поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Содействие повышению профессионального уровня 
граждан, занятых в сфере малого и среднего 
предпринимательства; вовлечение заинтересованных граждан в 
предпринимательскую деятельность.

3. Совершенствование системы информационно
консультационной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства.

4. Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций и национальных землячеств

Целевые индикаторы 
и показатели 

подпрограммы 1

1. Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших гранты из бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 
реализацию инвестиционных проектов, отобранных на 
конкурсной основе (единиц).

2. Число грантов из бюджета муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» на расходы субъектов малого и 
среднего предпринимательства, связанные с началом 
предпринимательской деятельности (единиц).

3. Количество реализованных социально-значимых



проектов в рамках проекта «Народный бюджет» в сфере малого 
и среднего предпринимательства (единиц).

4. Число граждан, прошедших обучение в области 
предпринимательства, в том числе посредством краткосрочных 
курсов по программам повышения квалификации (человек).

5. Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших консультации в 
информационно-маркетинговом центре малого и среднего 
предпринимательства по вопросам предпринимательской 
деятельности (единиц).

6. Количество проведенных мероприятий для субъектов 
малого и среднего предпринимательства (единиц).

7. Количество проектов социально-ориентированных 
некоммерческих организаций, получивших поддержку (единиц)

Этапы и сроки 
реализации 

подпрограммы 1

Сроки реализации подпрограммы 1: 2017 - 2020 годы.
В ходе реализации подпрограммы 1 этапы не выделяются

Объемы бюджетных 
ассигнований 

подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 
2020 годах составит 6 575 665,00 рублей, в том числе за счет 
средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 5 575 665,00 рублей, за 
счет средств республиканского бюджета Республики Коми -  
1 000 000,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2017 г. -  1 668 000,00 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 668 000,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  1 000 000,00 
рублей;

2018 г. -  1 737 665,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МОГО «Вуктыл» - 1 737 665,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2019 г. -  1 585 000,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МОГО «Вуктыл» - 1 585 000,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2020 г. -  1 585 000,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МОГО «Вуктыл» - 1 585 000,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

подпрограммы 1

Реализация мероприятий подпрограммы 1 будет 
содействовать:

развитию малого и среднего предпринимательства; 
обеспечению мониторинга реализации инвестиционных 
проектов (бизнес-планов, бизнес-идей) на территории 
городского округа «Вуктыл»;

реализации проектов в сфере малого и среднего 
предпринимательства;

повышению профессионального уровня граждан, занятых в 
сфере малого и среднего предпринимательства;

стимулированию субъектов малого и среднего 
предпринимательства по трудоустройству безработных и 
созданию благоприятных условий труда;

пропаганде услуг информационно-маркетингового центра 
малого и среднего предпринимательства;

бесплатному доступу субъектов малого и среднего



предпринимательства к информационным ресурсам;
повышению профессионального уровня граждан, занятых в 

сфере малого и среднего предпринимательства;
формированию положительного имиджа о субъектах малого 

и среднего предпринимательства на территории городского 
округа «Вуктыл»;

поддержке социально ориентированных некоммерческих 
организаций и национальных землячеств______________________

ПОДПРОГРАММА 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка пищевой продукции»

муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка пищевой 

продукции» муниципальной программы 
(далее -  подпрограмма 2)

Ответственный 
исполнитель 

подпрограммы 2

Администрация городского округа «Вуктыл»

С оисполнители 
подпрограммы 2

-

Участники 
подпрограммы 2

-

Программно-целевые 
инструменты 

подпрограммы 2
Цель 

подпрограммы 2
Создание условий для развития сельского хозяйства, 

регулирование рынка пищевой продукции
Задачи 

подпрограммы 2
Наращивание ресурсного потенциала по производству и 

переработке сельскохозяйственной продукции; создание 
благоприятных условий для производства продуктов 
животноводства, обеспечение ветеринарной безопасности 
продуктов животноводства

Целевые индикаторы 
и показатели 

подпрограммы 2

1. Количество поголовья сельскохозяйственных животных 
(голов).

2. Количество приобретенной сельскохозяйственной 
техники и оборудования для переработки сельскохозяйственной 
продукции (единиц).

3. Число крестьянских (фермерских) хозяйств, получивших 
финансовую поддержку на строительство и организацию 
убойного пункта (площадки) (единиц)

Этапы и сроки 
реализации 

подпрограммы 2

Сроки реализации подпрограммы 2: 2017 - 2020 годы.
В ходе реализации подпрограммы 2 этапы не выделяются.

Объемы бюджетных 
ассигнований 

подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 - 
2020 годах составит 6 042 100,00 рублей, в том числе за счет 
средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 5 542 100,00 рублей, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми -  500 
000,00 рублей, в том числе: 

по годам реализации:



2017 г. -  1 046 500,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МОГО «Вуктыл» - 546 500,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  500 000,00 
рублей;

2018 г. -  2313 200,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МОГО «Вуктыл» - 2 313 200,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2019 г. -  2216 200,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МОГО «Вуктыл» - 2 216 200,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2020 г. -  466 200,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МОГО «Вуктыл» - 466 200,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

подпрограммы 2

Реализация мероприятий подпрограммы 2 будет 
способствовать:

сохранению объемов производства и реализации 
сельскохозяйственной продукции, улучшению ее качества; 

сохранению рабочих мест на селе;
реализация проектов в сфере агропромышленного 

комплекса;
развитию материально-технической базы крестьянских 

(фермерских) хозяйств;
соблюдению ветеринарно-санитарных и гигиенических 

норм и требований по убою скота

ПОДПРОГРАММА 
«Развитие въездного и внутреннего туризма» 

муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие въездного и внутреннего туризма» 

муниципальной программы 
(далее - подпрограмма 3)

Ответственный 
исполнитель 

подпрограммы 3

Администрация городского округа «Вуктыл»

Соисполнители 
подпрограммы 3

-

Участники 
подпрограммы 3

-

Программно-целевые 
инструменты 

подпрограммы 3
Цель 

подпрограммы 3
Формирование туристского комплекса, интегрированного в 

экономику городского округа «Вуктыл» и удовлетворяющего 
потребности жителей и гостей городского округа «Вуктыл» в 
отдыхе

Задачи 
подпрограммы 3

1. Развитие туристической инфраструктуры на территории 
городского округа «Вуктыл».

2. Формирование положительного образа территории 
городского округа «Вуктыл» у релевантной аудитории и



потенциальных инвесторов
Целевые индикаторы 

и показатели 
подпрограммы 3

1. Количество разработанной проектно-сметной 
документации для проектов, направленных на развитие 
туристской инфраструктуры (единиц).

2. Количество реализуемых проектов туристской 
направленности (единиц).

3. Количество средств ориентирующей информации для 
туристов (единиц)

Этапы и сроки 
реализации 

подпрограммы 3

Сроки реализации подпрограммы 3: 2017 - 2020 годы.
В ходе реализации подпрограммы 3 этапы не выделяются.

Объем бюджетных 
ассигнований 

подпрограммы 3

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017 - 
2020 годах составит 1 600 000,00 рубля, в том числе за счет 
средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 1 550 000,00 рубля, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми -  50 
000,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2017 г. -  150 000,00 рубля, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 100 000,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  50 000,00 
рублей;

2018 г. -  400 000,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МОГО «Вуктыл» - 400 000,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2019 г. -  550 000,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МОГО «Вуктыл» - 550 000,00 рубля, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2020 г. -  500 000,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МОГО «Вуктыл» - 500 000,00 рубля, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

подпрограммы 3

Реализация мероприятий подпрограммы 3 будет 
содействовать:

увеличению потока туристов в городской округ «Вуктыл»; 
увеличению числа жителей городского округа «Вуктыл», 

республики, России, зарубежья, осведомленных об основных 
объектах историко-культурного и природного наследия на 
территории городского округа «Вуктыл»



Приложение 
к муниципальной программе 
городского округа «Вуктыл» 

«Развитие экономики»

Таблица 1
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики» (далее -  муниципальная
программа), подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Показатель (индикатор) (наименование) Ед.
измерения

Значения показателей

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики»

1. Число инвестиционных проектов, реализуемых или планируемых к 
реализации на территории округа

единиц 11 5 5 5 5 5

2. Количество предоставленных консультаций информационно- 
маркетинговым центром

единиц 177 200 200 200 200 200

3. Объем продукции животноводства крестьянских (фермерских) хозяйств: 
молоко

т 95 89,5 89,5 89,5 89,5 89,5

4. Количество туристов, посетивших туристские маршруты на территории 
городского округа «Вуктыл»

человек 2095 2150 2200 2260 2310 2380

Подпрограмма 1 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства»
Задача 1 «Развитие системы финансово-инвестиционной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

5. Число субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших 
гранты из бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» на реализацию инвестиционных проектов, отобранных на 
конкурсной основе

единиц 0 0 1 1 1 1

6. Число грантов из бюджета муниципального образования городского 
округа «Вуктыл» на расходы субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанные с началом предпринимательской 
деятельности

единиц 0 0 0 0 0 0

7. Количество реализованных социально-значимых проектов в рамках 
проекта «Народный бюджет» в сфере малого и среднего 
предпринимательства

единиц 2 2 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Задача 2 «Содействие повышению профессионального уровня граждан, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства; вовлечение заинтересованных 
граждан в предпринимательскую деятельность»

8. Число граждан, прошедших обучение в области предпринимательства, в 
том числе посредством краткосрочных курсов по программам повышения 
квалификации

человек 20 20 20 20 20 20

Задача 3 «Совершенствование системы информационно-консультационной подде зжки субъектов малого и среднего предпринимательства»
9. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, 

получивших консультации в информационно-маркетинговом центре 
малого и среднего предпринимательства по вопросам 
предпринимательской деятельности

единиц 76 73 73 73 73 73

10. Количество проведенных мероприятий для субъектов малого и среднего 
предпринимательства

единиц 4 4 4 4 4 4

Задача 4 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и национальных землячеств»
11. Количество проектов социально-ориентированных некоммерческих 

организаций, получивших поддержку
единиц 2 2 2 2 2 2

Подпрограмма 2 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка пищевой продукции»
Задача «Наращивание ресурсного потенциала по производству и переработке сельскохозяйственной продукции; создание благоприятных условий для производства 
продуктов животноводства, обеспечение ветеринарной безопасности продуктов животноводства»

12. Количество поголовья сельскохозяйственных животных голов 187 200 210 220 220 220

13. Количество приобретенной сельскохозяйственной техники и 
оборудования для переработки сельскохозяйственной продукции

единиц 1 0 0 1 0 0

14. Количество реализованных проектов в рамках проекта «Народный 
бюджет» в сфере агропромышленного комплекса

единиц 0 0 1 0 0 0

15. Число крестьянских (фермерских) хозяйств, получивших финансовую 
поддержку на строительство и организацию убойного пункта (площадки)

единиц 0 0 1 1 1 0

16. Количество построенных (реконструированных) животноводческих 
ферм

единиц 0 0 0 0 1 0

Подпрограмма 3 «Развитие въездного и внутреннего туризма»
Задача 1 «Развитие туристической инфраструктуры на территории городского ок зуга «Вуктыл»

17. Количество разработанной проектно-сметной документации для 
проектов, направленных на развитие туристской инфраструктуры

единиц 0 0 0 0 0 0

18. Количество реализуемых проектов туристской направленности единиц 0 1 1 1 1 1

Задача 2 «Формирование положительного образа территории городского округа «Вуктыл» у релевантной аудитории и потенциальных инвесторов»
19. Количество средств ориентирующей информации для туристов единиц 0 1 2 2 3 3



Перечень
основных мероприятий муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики»

№ Номер и Ответственный Срок Срок Ожидаемый непосредственный Связь с
п/п наименование исполнитель основного начала окончания результат показателями

основного мероприятия реализации реализации (краткое описание) муниципальной
мероприятия программы

(подпрограммы)

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма 1 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства»
Задача 1 «Развитие системы финансово-инвестиционной поддержки субъектов малого и с зеднего предпринимательства»

1. Основное мероприятие 1.1. 
Финансово
инвестиционная поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства

Администрация 
городского округа 

«Вуктыл»

2017 год 2020 год Реализация мероприятия будет 
содействовать развитию малого 
и среднего
предпринимательства; 
обеспечению мониторинга 
реализации инвестиционных 
проектов (бизнес-планов, 
бизнес-идей) на территории 
городского округа «Вуктыл»

Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших гранты из 
бюджета муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» на реализацию 
инвестиционных проектов, отобранных на 
конкурсной основе.
Число грантов из бюджета муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» на 
расходы субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанные с началом 
предпринимательской деятельности.
Число инвестиционных проектов, реализуемых 
или планируемых к реализации на территории 
округа

2. Основное мероприятие 1.2. 
Реализация социально- 
значимых проектов в 
рамках «Народный 
бюджет» в сфере малого и 
среднего
предпринимательства

Администрация 
городского округа 

«Вуктыл»

2017 год 2020 год Реализации проектов в сфере 
малого и среднего 
предпринимательства

Количество реализованных социально
значимых проектов в рамках проекта 
«Народный бюджет» в сфере малого и 
среднего предпринимательства

Задача 2 «Содействие повышению профессионального уровня граждан, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства; вовлечение заинтересованных 
граждан в предпринимательскую деятельность»

3. Основное мероприятие 2.1. 
Подготовка кадров и 
кадровая поддержка малого

Администрация 
городского округа 

«Вуктыл»

2017 год 2020 год Реализация мероприятия будет 
содействовать повышению 
профессионального уровня

Число граждан, прошедших обучение в 
области предпринимательства, в том числе 
посредством краткосрочных курсов по



1 2 3 4 5 6 7
и среднего
предпринимательства; 
сотрудничество в сфере 
малого и среднего 
предпринимательства

граждан, занятых в сфере 
малого и среднего 
предпринимательства; 
стимулированию субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства по 
трудоустройству безработных и 
созданию благоприятных 
условий труда

программам повышения квалификации

Задача 3 «Совершенствование системы информационно-консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
4. Основное мероприятие 3.1. 

Административно - 
организационная и 
информационная 
поддержка малого и 
среднего
предпринимательства

Администрация 
городского округа 

«Вуктыл»

2017 год 2020 год Реализация будет содействовать 
повышению профессионального 
уровня граждан, занятых в 
сфере малого и среднего 
предпринимательства; 
формированию положительного 
имиджа о субъектах малого и 
среднего предпринимательства 
на территории городского 
округа «Вуктыл»

Количество проведенных мероприятий для 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства.

5. Основное мероприятие 3.2. 
Обеспечение 
функционирования 
информационно - 
маркетингового центра 
малого и среднего 
предпринимательства

Администрация 
городского округа 

«Вуктыл»

2017 год 2020 год Реализация мероприятия будет 
содействовать:
пропаганде услуг 
информационно-маркетингового 
центра малого и среднего 
предпринимательства; 
бесплатному доступу субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства к 
информационным ресурсам

Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших 
консультации в информационно
маркетинговом центре малого и среднего 
предпринимательства по вопросам 
предпринимательской деятельности. 
Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, которым предоставлены 
консультации со стороны информационно- 
маркетингового центра

Задача 4 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и национальных землячеств»
6. Основное мероприятие 4.1. 

Реализация проектов по 
поддержке социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций и 
национальных землячеств

Администрация 
городского округа 

«Вуктыл»

2017 год 2020 год Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций и 
национальных землячеств

Количество проектов социально
ориентированных некоммерческих 
организаций, получивших поддержку



1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма 2 «Развитие сельского хозяйства и регулирование ры нка пищевой продукции»
Задача «Наращивание ресурсного потенциала по производству и переработке сельскохозяйственной продукции; создание благоприятных условий для производства 
продуктов животноводства, обеспечение ветеринарной безопасности продуктов животноводства»

7. Основное мероприятие 1.1. 
Предоставление субсидий 
крестьянским (фермерским) 
хозяйствам на содержание 
сельскохозяйственных 
животных

Администрация 
городского округа 

«Вуктыл»

2017 год 2020 год Реализация мероприятия будет 
способствовать:
сохранению объемов 
производства и реализации 
сельскохозяйственной 
продукции, улучшению ее 
качества;
сохранению рабочих мест на 
селе

Количество поголовья сельскохозяйственных 
животных.
Объем продукции животноводства 
крестьянских (фермерских) хозяйств: молоко

8. Основное мероприятие 1.2. 
Предоставление субсидии 
крестьянским 
(фермерским) хозяйствам 
на приобретение 
сельскохозяйственной 
техники и оборудования 
для переработки 
сельскохозяйственной 
продукции

Администрация 
городского округа 

«Вуктыл»

2017 год 2020 год Реализация мероприятия будет 
способствовать развитию 
материально-технической базы 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств

Количество приобретенной 
сельскохозяйственной техники и оборудования 
для переработки сельскохозяйственной 
продукции

9. Основное мероприятие 1.3. 
Предоставление субсидии 
для создания и организации 
убойных пунктов 
(площадок)

Администрация 
городского округа 

«Вуктыл»

2017 год 2018 год Реализация мероприятия будет 
способствовать соблюдению 
ветеринарно-санитарных и 
гигиенических норм и 
требований по убою скота

Число крестьянских (фермерских) хозяйств, 
получивших финансовую поддержку на 
строительство и организацию убойного пункта 
(площадки)

10. Основное мероприятие 1.4. 
Реализация проектов в 
рамках проекта «Народный 
бюджет» в сфере 
агропромышленного 
комплекса

Администрация 
городского округа 

«Вуктыл»

2017 год 2020 год Реализация проектов в сфере 
агропромышленного комплекса

Количество реализованных проектов в рамках 
проекта «Народный бюджет» в сфере 
агропромышленного комплекса



1 2 3 4 5 6 7
11. Основное мероприятие 1.5. 

Предоставление субсидии 
на развитие сельского 
хозяйства

Администрация 
городского округа 

«Вуктыл»

2018 год 2020 год Реализация мероприятия будет 
способствовать развитию 
агропромышленного комплекса

Количество построенных 
(реконструированных) животноводческих 
ферм

Подпрограмма 3 «Развитие въездного и внутреннего туризма»
Задача 1 «Развитие туристической инфраструктуры на террито зии городского округа «Вуктыл»

12. Основное мероприятие 1.1. 
Создание и реализация 
проектов, направленных на 
развитие туристической 
инфраструктуры

Администрация 
городского округа 

«Вуктыл»

2017 год 2020 год Увеличение потока туристов в 
городской округ «Вуктыл»

Количество разработанной проектно-сметной 
документации для проектов, направленных на 
развитие туристской инфраструктуры

Задача 2 «Формирование положительного образа территории городского округа «Вуктыл» у релевантной аудитории и потенциальных инвесторов»
13. Основное мероприятие 2.1. 

Информационно -рекламное 
обеспечение туристических 
ресурсов муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл»

Администрация 
городского округа 

«Вуктыл»

2017 год 2020 год Увеличение числа жителей 
округа, республики, России, 
зарубежья, осведомленных об 
основных объектах историко- 
культурного и природного 
наследия на территории 
городского округа «Вуктыл»

Количество средств ориентирующей 
информации для туристов

14. Основное мероприятие 3.1. 
Изготовление и установка 
средств ориентирующей 
информации на туристских 
маршрутах и 
экологических тропах

Администрация 
городского округа 

«Вуктыл»

2017 год 2020 год Туристы и экскурсанты будут 
осведомлены о туристических 
маршрутах на территории 
городского округа «Вуктыл»

Количество средств ориентирующей 
информации для туристов

15. Основное мероприятие 4.1. 
Организация и проведение 
событийных мероприятий в 
сфере внутреннего и 
въездного туризма на 
территории городского 
округа «Вуктыл»

Администрация 
городского округа 

«Вуктыл»

2017 год 2020 год Увеличение числа туристов, 
посетивших городской округ 
«Вуктыл»

Количество реализуемых проектов туристской 
направленности.



Сведения
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие

экономики»

№ Вид нормативно - правового акта Основные положения нормативно-правового акта Ответственный Ожидаемые
п/п исполнитель и сроки принятия

соисполнители

1 2 3 4 5
Подпрограмма 1 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства»

1. Распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» Об утверждении Плана реализации муниципальной 
программы МО ГО «Вуктыл» «Развитие экономики» на 
очередной финансовый год и плановый период

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

ежегодно, 
четвертый квартал

2. Положение об информационно-маркетинговом центре 
поддержки малого и среднего предпринимательства

Общие положения, предмет деятельности 
информационно-маркетинговом центре поддержки 
малого и среднего предпринимательства (ИМЦП), 
организация работы ИМЦП

Муниципальное
бюджетное
учреждение культуры
«Вуктыльская
центральная
библиотека»,
администрация
городского округа
«Вуктыл»

по мере
необходимости

3. Соглашение между Министерством экономики Республики 
Коми и администрацией МО ГО «Вуктыл» о 
предоставлении субсидии

О предоставлении из республиканского бюджета 
Республики Коми субсидии бюджету МОГО «Вуктыл» 
на функционирование информационно-маркетингового 
центра малого и среднего предпринимательства

Муниципальное
бюджетное
учреждение культуры
«Вуктыльская
центральная
библиотека»,
администрация
городского округа
«Вуктыл»

по мере
необходимости

4. Соглашение между Министерством экономики Республики 
Коми и администрацией МО ГО «Вуктыл» о 
предоставлении субсидии

О предоставлении из республиканского бюджета 
Республики Коми субсидии бюджету МОГО «Вуктыл» 
на реализацию программы поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

по мере
необходимости

5. Постановление администрации городского округа «Вуктыл» Об утверждении Порядков субсидирования субъектов 
малого и среднего предпринимательства в рамках

Администрация 
городского округа

по мере
необходимости



1 2 3 4 5
реализации муниципальной программы городского 
округа «Вуктыл» «Развитие экономики»

«Вуктыл»

Подпрограмма 2 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка пищевой продукции»
6. Распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» Об утверждении Плана реализации муниципальной 

программы МО ГО «Вуктыл» «Развитие экономики» на 
очередной финансовый год и плановый период

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

ежегодно, 
четвертый квартал

7. Постановление администрации городского округа «Вуктыл» Об утверждении Порядков субсидирования субъектов 
малого и среднего предпринимательства в рамках 
реализации муниципальной программы городского 
округа «Вуктыл» «Развитие экономики»

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

по мере
необходимости

Подпрограмма 3 «Развитие въездного и внутреннего туризма»
8. Распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» Об утверждении Плана реализации муниципальной 

программы МО ГО «Вуктыл» «Развитие экономики» на 
очередной финансовый год и плановый период

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

ежегодно, 
четвертый квартал



Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики » 

за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)
руб.

№
п/п

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (руб.), годы

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Муниципальная

программа
«Развитие экономики» Всего 2 864 500,00 4 450 865,00 4 351 200,00 2 551 200,00

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

2 864 500,00 4 450 865,00 4 351 200,00 2 551 200,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства»

Всего 1 668 000,00 1 737 665,00 1 585 000,00 1 585 000,00

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

1 668 000,00 1 737 665,00 1 585 000,00 1 585 000,00

3. Основное 
мероприятие 1.1.

Финансово-инвестиционная поддержка малого и 
среднего предпринимательства

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

321 000,00 1 290 000,00 1 290 000,00 1 290 000,00

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Реализация социально-значимых проектов в 
рамках «Народный бюджет» в сфере малого и 
среднего предпринимательства

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

1 172 000,00 152 665,00 0,00 0,00

5. Основное 
мероприятие 2.1.

Подготовка кадров и кадровая поддержка малого 
и среднего предпринимательства; 
сотрудничество в сфере малого и среднего 
предпринимательства

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное 
мероприятие 3.1.

Административно-организационная и 
информационная поддержка малого и среднего 
предпринимательства

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

7. Основное 
мероприятие 3.2.

Обеспечение функционирования 
информационно-маркетингового центра малого 
и среднего предпринимательства

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

75 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8
8. Основное 

мероприятие 4.1.
Реализация проектов по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих организаций 
и национальных землячеств

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

100 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

9. Подпрограмма 2 «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынка пищевой продукции»

Всего 1 046 500,00 2 313 200,00 2 216 200,00 466 200,00

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

1 046 500,00 2 313 200,00 2 216 200,00 466 200,00

10. Основное 
мероприятие 1.1.

Предоставление субсидий крестьянским 
(фермерским) хозяйствам на содержание 
сельскохозяйственных животных

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

171 500,00 366 200,00 416 200,00 466 200,00

11. Основное 
мероприятие 1.2.

Предоставление субсидии крестьянским 
(фермерским) хозяйствам на приобретение 
сельскохозяйственной техники и оборудования 
для переработки сельскохозяйственной 
продукции

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

0,00 147 000,00 0,00 0,00

12. Основное 
мероприятие 1.3.

Предоставление субсидии для создания и 
организации убойных пунктов (площадок)

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00

13. Основное 
мероприятие 1.4.

Реализация проектов в рамках проекта 
«Народный бюджет» в сфере 
агропромышленного комплекса

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

575 000,00 0,00 0,00 0,00

14. Основное 
мероприятие 1.5.

Предоставление субсидии на развитие сельского 
хозяйства

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00

15. Подпрограмма 3 «Развитие въездного и внутреннего туризма» Всего 100 000,00 400 000,00 550 000,00 500 000,00

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

100 000,00 400 000,00 550 000,00 500 000,00

16. Основное 
мероприятие 1.1.

Создание и реализация проектов, направленных 
на развитие туристической инфраструктуры

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

0,00 150 000,00 300 000,00 200 000,00

17. Основное 
мероприятие 2.1.

Информационно -рекламное обеспечение 
туристических ресурсов муниципального 
образования городского округа «Вуктыл»

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

150 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

18. Основное 
мероприятие 3.1.

Изготовление и установка средств 
ориентирующей информации для туристов на 
территории городского округа «Вуктыл»

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8
19. Основное 

мероприятие 4.1.
Организация и проведение событийных 
мероприятий в сфере внутреннего и въездного 
туризма на территории городского округа 
«Вуктыл»

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

0,00 50 000,00 50 000,00 100 000,00



Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (с учетом средств 
федерального бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми) и юридических лиц на реализацию целей

муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики»

№
п/п

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия

Источник финансирования Оценка расходов (руб.), годы

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Муниципальная

программа
«Развитие
экономики»

Всего, в том числе: 2 864 500,00 4 450 865,00 4 351 200,00 2 551 200,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

2 864 500,00 4 450 865,00 4 351 200,00 2 551 200,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

1 550 000,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие и 
поддержка малого и 
среднего
предпринимательства»

Всего, в том числе: 1 668 000,00 1 737 665,00 1 585 000,00 1 585 000,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

1 668000,00 1 737 665,00 1 585 000,00 1 585 000,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприятие 1.1.

Финансово
инвестиционная 
поддержка малого и 
среднего
предпринимательства

Всего, в том числе: 321 000,00 1 290 000,00 1 290 000,00 1 290 000,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

321 000,00 1 290 000,00 1 290 000,00 1 290 000,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Реализация социально- 
значимых проектов в 
рамках «Народный 
бюджет» в сфере малого 
и среднего
предпринимательства

Всего, в том числе: 1 172 000,00 152 665,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

1 172 000,00 152 665,00 0,00 0,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное 
мероприятие 2.1.

Подготовка кадров и 
кадровая поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства; 
сотрудничество в сфере 
малого и среднего 
предпринимательства

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное 
мероприятие 3.1.

Административно - 
организационная и 
информационная 
поддержка малого и 
среднего
предпринимательства

Всего, в том числе 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
7. Основное 

мероприятие 3.2.
Обеспечение 
функционирования 
информацио нно - 
маркетингового центра 
малого и среднего 
предпринимательства

Всего, в том числе 75 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

75 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное 
мероприятие 4.1.

Реализация проектов по
поддержке социально
ориентированных
некоммерческих
организаций и
национальных
землячеств

Всего, в том числе 100 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

100 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Подпрограмма 2 «Развитие сельского 
хозяйства и 
регулирование рынка 
пищевой продукции»

Всего, в том числе 1 046 500,00 2 313 200,00 2 216 200,00 466 200,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

1 046 500,00 2 313 200,00 2 216 200,00 466 200,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

500 000,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное 
мероприятие 1.1.

Предоставление
субсидий крестьянским
(фермерским)
хозяйствам на
содержание
сельскохозяйственных
животных

Всего, в том числе 171500,00 366 200,00 416 200,00 466 200,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

171500,00 366 200,00 416 200,00 466 200,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Основное 
мероприятие 1.2.

Предоставление 
субсидии крестьянским 
(фермерским) 
хозяйствам на 
приобретение 
сельскохозяйственной 
техники и оборудования 
для переработки 
сельскохозяйственной 
продукции

Всего, в том числе 0,00 147 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

0,00 147 000,00 0,00 0,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное 
мероприятие 1.3.

Предоставление 
субсидии для создания и 
организации убойных 
пунктов (площадок)

Всего, в том числе 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основное 
мероприятие 1.4.

Реализация проектов в 
рамках проекта 
«Народный бюджет» в 
сфере
агропромышленного
комплекса

Всего, в том числе 575 000,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

575 000,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

500 000,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Основное 
мероприятие 1.5.

Предоставление 
субсидии на развитие 
сельского хозяйства

Всего, в том числе 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Подпрограмма 3 «Развитие въездного и 
внутреннего туризма»

Всего, в том числе 150 000,00 400 000,00 550 000,00 500 000,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

150 000,00 400 000,00 550 000,00 500 000,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

50 000,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное 
мероприятие 1.1.

Создание и реализация 
проектов, направленных 
на развитие 
туристической 
инфраструктуры

Всего, в том числе 0,00 150 000,00 300 000,00 200 000,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

0,00 150 000,00 300 000,00 200 000,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное 
мероприятие 2.1.

Информационно - 
рекламное обеспечение 
туристических ресурсов 
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл»

Всего, в том числе 150 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

150 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

50 000,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное Изготовление и Всего, в том числе 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8
мероприятие 3.1. установка средств 

ориентирующей 
информации для 
туристов на территории 
городского округа 
«Вуктыл»

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Основное 
мероприятие 4.1

Организация и 
проведение событийных 
мероприятий в сфере 
внутреннего и 
въездного туризма на 
территории городского 
округа «Вуктыл»

Всего, в том числе 0,00 50 000,00 50 000,00 100 000,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

0,00 50 000,00 50 000,00 100 000,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

».


